

独立行政法人日本スポーツ振興センター令和元年度計画 別表 新旧対照表

・変更部分は赤字下線

| 令和元年度計画 ※変更案 | | | | | 令和元年度計画 ※現行 | | | | | | |
|---------------------------|---|--------------------|--------------------|---------------|----------------------|---------------------------|---|--------------------|--------------------|---------------|---------------|
| 【別表－1、2】(略) | | | | | 【別表－1、2】(略) | | | | | | |
| 【別表－3】 | | | | | 【別表－3】 | | | | | | |
| 令和元年度 年度計画予算(特定業務勘定) | | | | | 令和元年度 年度計画予算(特定業務勘定) | | | | | | |
| (単位：百万円) | | | | | (単位：百万円) | | | | | | |
| 区 | 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合計 | 区 | 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合計 |
| [収 入] | | | | | | [収 入] | | | | | |
| 投票勘定より受入 | | 10,000 | | | 10,000 | 投票勘定より受入 | | 10,000 | | | 10,000 |
| 特定業務特別準備金戻入 | | 9,600 | | | 9,600 | 特定業務特別準備金戻入 | | 9,600 | | | 9,600 |
| 長期借入金等 | | 13,420 | 7,570 | <u>7,597</u> | <u>28,587</u> | 長期借入金等 | | 13,420 | 7,570 | <u>5,970</u> | <u>26,960</u> |
| 都道府県整備費負担金 | | 41,648 | | | 41,648 | 都道府県整備費負担金 | | 41,648 | | | 41,648 |
| 計 | | 74,668 | 7,570 | <u>7,597</u> | <u>89,836</u> | 計 | | 74,668 | 7,570 | <u>5,970</u> | <u>88,208</u> |
| [支 出] | | | | | | [支 出] | | | | | |
| 業務経費 | | 66,181 | 11,257 | <u>2,927</u> | <u>80,365</u> | 業務経費 | | 66,181 | 11,257 | <u>1,300</u> | <u>78,738</u> |
| うち、新国立競技場整備事業費 | | 66,181 | | | 66,181 | うち、新国立競技場整備事業費 | | 66,181 | | | 66,181 |
| 国立代々木競技場耐震改修等工事費 | | | 11,257 | | 11,257 | 国立代々木競技場耐震改修等工事費 | | | 11,257 | | 11,257 |
| ナショナルトレーニングセンター拡充整備用地取得等費 | | | | <u>2,927</u> | <u>2,927</u> | ナショナルトレーニングセンター拡充整備用地取得等費 | | | | <u>1,300</u> | <u>1,300</u> |
| 特定業務特別準備金繰入 | | 10,000 | | | 10,000 | 特定業務特別準備金繰入 | | 10,000 | | | 10,000 |
| 事業外支出 | | 371 | 342 | 4,670 | 5,383 | 事業外支出 | | 371 | 342 | 4,670 | 5,383 |
| うち、借入金等償還 | | 224 | 300 | 4,670 | 5,194 | うち、借入金等償還 | | 224 | 300 | 4,670 | 5,194 |
| 支払利息 | | 147 | 42 | 0 | 189 | 支払利息 | | 147 | 42 | 0 | 189 |
| 計 | | 76,552 | 11,598 | <u>7,597</u> | <u>95,748</u> | 計 | | 76,552 | 11,598 | <u>5,970</u> | <u>94,121</u> |
| 【別表－4～6】(略) | | | | | 【別表－4～6】(略) | | | | | | |

【別表7】

令和元年度 年度計画収支計画(特定業務勘定)

(単位：百万円)

| 区 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合 計 |
|--------------|--------------------|--------------------|---------------|--------|
| 費用の部 | 21,110 | 581 | 244 | 21,935 |
| 経常費用 | 11,110 | 581 | 244 | 11,935 |
| 業務経費 | 10,963 | 539 | 244 | 11,746 |
| 財務費用 | 147 | 42 | 0 | 189 |
| 臨時損失 | 10,000 | | | 10,000 |
| 収益の部 | 61,251 | 1 | - | 61,252 |
| 経常収益 | 51,651 | 1 | | 51,652 |
| 投票勘定より受入 | 10,000 | | | 10,000 |
| 都道府県整備費負担金収入 | 41,648 | | | 41,648 |
| 資産見返運営費交付金戻入 | 3 | 1 | | 3 |
| 臨時利益 | 9,600 | | | 9,600 |
| 純利益 | 40,142 | △ 580 | △ 244 | 39,317 |
| 総利益 | 40,142 | △ 580 | △ 244 | 39,317 |

【別表-8~10】(略)

【別表-11】

令和元年度 年度計画資金計画(特定業務勘定)

(単位：百万円)

| 区 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合 計 |
|---------------|--------------------|--------------------|---------------|--------|
| 資金支出 | 67,408 | 11,968 | 15,195 | 94,571 |
| 業務活動による支出 | 11,107 | 580 | 0 | 11,687 |
| 投資活動による支出 | 55,221 | 10,719 | 2,927 | 68,867 |
| 財務活動による支出 | 224 | 670 | 12,267 | 13,161 |
| 次年度への繰越金 | 856 | | | 856 |
| 資金収入 | 67,408 | 11,968 | 15,195 | 94,571 |
| 業務活動による収入 | 52,748 | | | 52,748 |
| 投票勘定より受入による収入 | 9,600 | | | 9,600 |
| 都道府県整備費負担金収入 | 43,148 | | | 43,148 |
| 財務活動による収入 | 13,420 | 7,940 | 15,195 | 36,555 |
| 短期借入れによる収入 | | 370 | 7,967 | 7,967 |
| 他勘定短期借入れによる収入 | | 370 | 7,967 | 7,967 |
| 長期借入れによる収入 | 13,420 | 7,200 | | 20,620 |
| 前年度よりの繰越金 | 1,240 | 4,028 | | 5,268 |

【別表-12、13】(略)

【別表7】

令和元年度 年度計画収支計画(特定業務勘定)

(単位：百万円)

| 区 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合 計 |
|--------------|--------------------|--------------------|---------------|--------|
| 費用の部 | 21,110 | 581 | 0 | 21,691 |
| 経常費用 | 11,110 | 581 | 0 | 11,691 |
| 業務経費 | 10,963 | 539 | | 11,502 |
| 財務費用 | 147 | 42 | 0 | 189 |
| 臨時損失 | 10,000 | | | 10,000 |
| 収益の部 | 61,251 | 1 | - | 61,252 |
| 経常収益 | 51,651 | 1 | | 51,652 |
| 投票勘定より受入 | 10,000 | | | 10,000 |
| 都道府県整備費負担金収入 | 41,648 | | | 41,648 |
| 資産見返運営費交付金戻入 | 3 | 1 | | 3 |
| 臨時利益 | 9,600 | | | 9,600 |
| 純利益 | 40,142 | △ 580 | △ 0 | 39,561 |
| 総利益 | 40,142 | △ 580 | △ 0 | 39,561 |

【別表-8~10】(略)

【別表-11】

令和元年度 年度計画資金計画(特定業務勘定)

(単位：百万円)

| 区 分 | 新国立 競技場 整備事業 | スポーツ 施設運営 事業 | 国際競技力 向上事業 | 合 計 |
|---------------|--------------------|--------------------|---------------|--------|
| 資金支出 | 67,408 | 11,968 | 11,940 | 91,317 |
| 業務活動による支出 | 11,107 | 580 | 0 | 11,687 |
| 投資活動による支出 | 55,221 | 10,719 | 1,300 | 67,240 |
| 財務活動による支出 | 224 | 670 | 10,640 | 11,534 |
| 次年度への繰越金 | 856 | | | 856 |
| 資金収入 | 67,408 | 11,968 | 11,940 | 91,317 |
| 業務活動による収入 | 52,748 | | | 52,748 |
| 投票勘定より受入による収入 | 9,600 | | | 9,600 |
| 都道府県整備費負担金収入 | 43,148 | | | 43,148 |
| 財務活動による収入 | 13,420 | 7,940 | 11,940 | 33,300 |
| 短期借入れによる収入 | | 370 | 5,970 | 6,340 |
| 他勘定短期借入れによる収入 | | 370 | 5,970 | 6,340 |
| 長期借入れによる収入 | 13,420 | 7,200 | | 20,620 |
| 前年度よりの繰越金 | 1,240 | 4,028 | | 5,268 |

【別表-12、13】(略)